-5872 -5882-5872 -5882
ALUMINUM  FRAMES  –HFS8  SERIES–
40・80mm角 HFS8シリーズアルミフレーム
－1列溝－
Q特長：設備架台などにご利用される標準的なフレームです。
E切断面・追加工部には表面処理がされていません。
Type M材質 S表面処理指定長 固定長
GFS8 KGFS8 A6061SS－T6相当

価格
Order
注文例
型式 － L
HFS8－4040 － 800
KHFS8－4040 － 4000
Q指定長フレーム
Q固定長フレーム（ 有効長さ4000mm）
E20本以上は都度お見積り
翌日出荷D P.89
Eご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
Q固定長フレーム（ KHFS8－4040－1000）
1
79本まで E80本～160本の場合は、2日目出荷
D P.90ストーク T 無料
D P.90ストーク T 無料
1
Delivery
出荷日
Q固定長フレーム（1000mm）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～19本 20～
KHFS8 4040 1000 640 10.4×104 10.4×104 1,510 1,430
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm W P.710）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～19
KNEFS8
4040 4000
 （有効長さ）
596 10.5×104 10.5×104
4,760 4,520
KNEFSB8 （黒アルマイト） 6,180 5,870
KEFS8 5,290 5,020
KEFSB8 （黒アルマイト） 6,620 6,280
KHFS8
640 10.4×104 10.4×104
5,440 5,160
KHFSB8 （黒アルマイト） 6,660 6,320
KCAF8 （クリア塗装） 7,270 6,900
KHFSY8 （焼付塗装） 9,000 8,550
KNFSL8
478 7.54×104 7.54×104
4,310 4,090
KHFSL8 （ライトタイプ） 4,790 4,550
KHFSLB8 （ライトタイプ・黒アルマイト） 6,450 6,120
KGFS8 （高剛性） 806 13.76×104 13.76×104 8,000 7,600
Q指定長フレーム
型式 L
指定0.5mm単位
質量
kg/m
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価
300mm未満
￥スライド単価
300mm未満
￥基準単価/m
300mm以上
￥スライド単価/m
300mm以上
Lx Ly 1～9本 10～49 50～ 1～9本 10～49 50～
NEFS8
4040
50～4000
Q 商品によって6000mmまで
対応可能です。
P.91の「特注対応のご案
内」をご覧の上ミスミQCTセ
ンター特注担当宛にご連
絡ください。
E 対応できないフレームも
あります。
1.61 596 10.5×104 10.5×104
390 370 350 1,320 1,250 1,180
NEFSB8 （黒アルマイト） 500 475 450 1,710 1,620 1,530
EFS8 440 410 390 1,470 1,390 1,320
EFSB8 （黒アルマイト） 550 320 490 1,840 1,740 1,650
HFS8
1.73 640 10.4×104 10.4×104
450 420 400 1,510 1,430 1,350
HFSB8 （黒アルマイト） 550 520 490 1,850 1,750 1,660
CAF8 （クリア塗装） 600 570 540 2,020 1,910 1,810
HFSY8 （焼付塗装・黄色） 750 710 670 2,500 2,370 2,250
NFSL8
1.27 478 7.54×104 7.54×104
350 330 310 1,190 1,130 1,070
HFSL8 （ライトタイプ） 390 370 350 1,330 1,260 1,190
HFSLB8 （ライトタイプ・黒アルマイト） 510 480 450 1,710 1,620 1,530
GFS8 （高剛性） 2.17 806 13.76×104 13.76×104 660 620 590 2,220 2,100 1,990

価格
Order
注文例
型式 － L
HFS8－4040 － 800
KHFS8－4040 － 4000
Q指定長フレーム
Q固定長フレーム（ 有効長さ4000mm）
E20本以上は都度お見積り
翌日出荷D P.89
Eご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
Q固定長フレーム（ KHFS8－4040－1000）
1
79本まで E80本～160本の場合は、2日目出荷
D P.90ストーク T 無料
D P.90ストーク T 無料
1
Delivery
出荷日
Q固定長フレーム（1000mm）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～19本 20～
KHFS8 4040 1000 640 10.4×104 10.4×104 1,510 1,430
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm W P.710）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～19
KNEFS8
4040 4000
 （有効長さ）
596 10.5×104 10.5×104
4,760 4,520
KNEFSB8 （黒アルマイト） 6,180 5,870
KEFS8 5,290 5,020
KEFSB8 （黒アルマイト） 6,620 6,280
KHFS8
640 10.4×104 10.4×104
5,440 5,160
KHFSB8 （黒アルマイト） 6,660 6,320
KCAF8 （クリア塗装） 7,270 6,900
KHFSY8 （焼付塗装） 9,000 8,550
KNFSL8
478 7.54×104 7.54×104
4,310 4,090
KHFSL8 （ライトタイプ） 4,790 4,550
KHFSLB8 （ライトタイプ・黒アルマイト） 6,450 6,120
KGFS8 （高剛性） 806 13.76×104 13.76×104 8,000 7,600
Q指定長フレーム
型式 L
指定0.5mm単位
質量
kg/m
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価
300mm未満
￥スライド単価
300mm未満
￥基準単価/m
300mm以上
￥スライド単価/m
300mm以上
Lx Ly 1～9本 10～49 50～ 1～9本 10～49 50～
NEFS8
4040
50～4000
Q 商品によって6000mmまで
対応可能です。
P.91の「特注対応のご案
内」をご覧の上ミスミQCTセ
ンター特注担当宛にご連
絡ください。
E 対応できないフレームも
あります。
1.61 596 10.5×104 10.5×104
390 370 350 1,320 1,250 1,180
NEFSB8 （黒アルマイト） 500 475 450 1,710 1,620 1,530
EFS8 440 410 390 1,470 1,390 1,320
EFSB8 （黒アルマイト） 550 320 490 1,840 1,740 1,650
HFS8
1.73 640 10.4×104 10.4×104
450 420 400 1,510 1,430 1,350
HFSB8 （黒アルマイト） 550 520 490 1,850 1,750 1,660
CAF8 （クリア塗装） 600 570 540 2,020 1,910 1,810
HFSY8 （焼付塗装・黄色） 750 710 670 2,500 2,370 2,250
NFSL8
1.27 478 7.54×104 7.54×104
350 330 310 1,190 1,130 1,070
HFSL8 （ライトタイプ） 390 370 350 1,330 1,260 1,190
HFSLB8 （ライトタイプ・黒アルマイト） 510 480 450 1,710 1,620 1,530
GFS8 （高剛性） 2.17 806 13.76×104 13.76×104 660 620 590 2,220 2,100 1,990

最大で10カ所までザグリ穴をあけることができます。（指定0.5mm単位）
ザグリ穴の方向と穴寸法は、下図の通りとなります。
注文例1HFFS6－3030－230－XA15－XB100－XC185
￥/1Code
HF□□6
HF□□Y6 180 360
 250     （1カ所あたり）HF□□8
HF□□Y8 200 400
＜ザグリ穴寸法詳細＞
フレ－ム HFFS6－3030,HFVS6－3030
HFFSY6－3030
HFFS8－4040,HFVS8－4040
HFFSY8－4040
d 9 13
d1 14 19
h 9 12.5
d1
h
d
15 100 185
30
8
16
.5
7
φ6.8
4－R23.6
＊
＊
＊
9
122
30 30 8
16
.5
2 7 12
φ6.8
4－R2
30
3.6
9
＊ ＊
Q3mmパネル用
HFFS6－3030
HFFSY6－3030（黄色）
Q5mmパネル用
HFVS6－3030HFFH6－3030
HFFHY6－3030（黄色）
HFVH6－3030
＊部の溝形状はHFSシリーズと共通です。
30
2 7 12
5.6
30 16
.5 8
9
φ6.8
4ーR2
＊＊
＊
30
2 7 12
5.6
30 16
.5 8
9
φ6.8

最大で10カ所までザグリ穴をあけることができます。（指定0.5mm単位）
ザグリ穴の方向と穴寸法は、下図の通りとなります。
注文例1HFFS6－3030－230－XA15－XB100－XC185
￥/1Code
HF□□6
HF□□Y6 180 360
 250     （1カ所あたり）HF□□8
HF□□Y8 200 400
＜ザグリ穴寸法詳細＞
フレ－ム HFFS6－3030,HFVS6－3030
HFFSY6－3030
HFFS8－4040,HFVS8－4040
HFFSY8－4040
d 9 13
d1 14 19
h 9 12.5
d1
h
d
15 100 185
30
8
16
.5
7
φ6.8
4－R23.6
＊
＊
＊
9
122
30 30 8
16
.5
2 7 12
φ6.8
4－R2
30
3.6
9
＊ ＊
Q3mmパネル用
HFFS6－3030
HFFSY6－3030（黄色）
Q5mmパネル用
HFVS6－3030HFFH6－3030
HFFHY6－3030（黄色）
HFVH6－3030
＊部の溝形状はHFSシリーズと共通です。
30
2 7 12
5.6
30 16
.5 8
9
φ6.8
4ーR2
＊＊
＊
30
2 7 12
5.6
30 16
.5 8
9
φ6.8

Eご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
Order
注文例
型式 － 車輪材質
CNROJ75 － U
Price
価格
Q数量スライド価格 （E1円未満切り捨て） P.89
E 300コ以上お見積りになります。
数　量 1～99 100～299
値引率 基準単価 20％
本体タイプ 型式 車輪材質 H A C F1 F2 ｄ B E
許容荷重（N） 質量（g） ￥基準単価
Type D U P U P U P
自在タイプ CNROJ
38
U（ウレタン）
P（ポリプロピレン）
50 46 38 36 28 5.1 17 17 200 200 90 70 130 90
50 65 59 47 46 35 6.1 22 21 300 300 180 150 143 118
75 93 70 58 55 42 8.1 27 27 500 500 340 270 237 237
固定タイプ CNROK
38 50 46 25 36 15 5.1 17
－
200 200 50 50 120 80
50 65 59 40 46 25 6.1 22 300 300 120 100 140 110
75 93 70 47 55 28 8.1 27 500 500 210 180 220 220
自在+ストッパ付
タイプ CNROS
38 50 46 38 36 28 5.1 17 17 200 200 100 80 160 120
50 65 59 47 46 35 6.1 22 21 300 300 200 170 161 160
75 93 70 58 55 42 8.1 27 27 500 500 350 290 320 273
q特長：当社最安値キャスタ。車輪部にベアリングが入っていません。
許容荷重
平付け・プレート
80～
700N
80～
700N
B E
A
4－d
H
C
F1
F2
D
本体 車輪 ベアリング
M材質 S表面処理 M材質（色） 旋回部 車輪部
SPHC ユニクロメッキウレタン（黒）・ポリプロピレン・PP（白） 有 無
E ポリプロピレン…汎用プラスチックの中では耐薬品性に優れ、軽量でありながら強度（曲げ）的
にも優れています。
Q軽荷重タイプ
Qエコノミーキャスタ
固定 CLGK 自在＋ストッパ付 CLGS自在 CLGJ
t
B
H
D
F1
A
F2 C
4－d
F1

Eご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
Order
注文例
型式 － 車輪材質
CLGJ38 － R
Price
価格
Q数量スライド価格 （E1円未満切り捨て） P.89
E 100コ以上お見積りになります。
数　量 1～49 50～99
値引率 基準単価 20％
本体 型式 車輪材質 H A C F1 F2 ｄ B r E ｔ 許容荷重（N） 質量（g）
タイプ Type D R N U G R N U G
自在
タイプ CLGJ
25
R（ゴム）
N（ナイロン）
U（ウレタン）
G（鋳物）
35 35 30 28 23 4.2 12 21 8 1.6 80 100 100 120 35 30 40 53
32 42 38 32 30 24 14 27 10 1.6 120 180 180 200 50 40 50 68
38 50 46 38 36 28 5.3 17 32 12 1.6 200 280 280 300 80 75 80 116
50 65 59 47 46 35 6.5 20 42 16 2 300 380 380 400 140 110 119 213
65 80 70 58 55 42 8.8 25 53 19 2.3 400 550 550 600 245 180 195 450
75 90 26 58 500 650 650 700 290 195 215 555
固定
タイプ CLGK
25 35 36 18 29 － 4.2 12
－ －
1.6 80 100 100 120 25 23 31 47
32 42 20 14 1.6 120 180 180 200 38 30 40 58
38 50 46 25 36 15 5.3 17 1.6 200 280 280 300 63 48 52 106
50 65 58 40 45 25 6.5 20 2 300 380 380 400 130 95 110 220
65 80 70 47 55 28 8.8 25 2.3 400 550 550 600 240 175 190 395
75 90 26 500 650 650 700 290 195 215 530
自在＋
ストッパ
タイプ
CLGS
50 65 59 47 46 35 6.5 20 44 16 2 300 380 380 500 165 135 145 420
65 80 70 58 55 42 8.8 25 58 19 2.3 400 550 550 600 280 215 230 485
75 90 26 58 500 650 650 700 325 230 250 590
（ゴム）
（ウレタン）
自在
CNROJ
固定
CNROK
自在＋ストッパ付
CNROS
4ーd
A
B
C
H
D
F1
F2
4ーd
A
B
C
H
D
F1
F2
E
1001-1002_F48-003-9.indd   1001 2013/04/18   17:28:41
-10012 -10022-10012 -10022
CASTERS  ECONOMY  TYPE CASTER
エコノミーキャスタ/キャスタ
 －軽荷重－
Delivery
出荷日
翌日出荷D P.89
Eご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
Order
注文例
型式 － 車輪材質
CNROJ75 － U
Price
価格
Q数量スライド価格 （E1円未満切り捨て） P.89
E 300コ以上お見積りになります。
数　量 1～99 100～299
値引率 基準単価 20％
本体タイプ 型式 車輪材質 H A C F1 F2 ｄ B E
許容荷重（N） 質量（g） ￥基準単価
Type D U P U P U P
自在タイプ CNROJ
38
U（ウレタン）
P（ポリプロピレン）
50 46 38 36 28 5.1 17 17 200 200 90 70 130 90
50 65 59 47 46 35 6.1 22 21 300 300 180 150 143 118
75 93 70 58 55 42 8.1 27 27 500 500 340 270 237 237
固定タイプ CNROK
38 50 46 25 36 15 5.1 17
－
200 200 50 50 120 80
50 65 59 40 46 25 6.1 22 300 300 120 100 140 110
75 93 70 47 55 28 8.1 27 500 500 210 180 220 220
自在+ストッパ付
タイプ CNROS
38 50 46 38 36 28 5.1 17 17 200 200 100 80 160 120
50 65 59 47 46 35 6.1 22 21 300 300 200 170 161 160
75 93 70 58 55 42 8.1 27 27 500 500 350 290 320 273
q特長：当社最安値キャスタ。車輪部にベアリングが入っていません。
許容荷重
平付け・プレート
80～
700N
80～
700N
B E
A
4－d
H
C
F1
F2
D
本体 車輪 ベアリング
M材質 S表面処理 M材質（色） 旋回部 車輪部
SPHC ユニクロメッキウレタン（黒）・ポリプロピレン・PP（白） 有 無
E ポリプロピレン…汎用プラスチックの中では耐薬品性に優れ、軽量でありながら強度（曲げ）的
にも優れています。
Q軽荷重タイプ
Qエコノミーキャスタ
固定 CLGK 自在＋ストッパ付 CLGS自在 CLGJ
t
B
H
D
F1
A
F2 C
4－d
F1

Eご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
Order
注文例
型式 － 車輪材質
CLGJ38 － R
Price
価格
Q数量スライド価格 （E1円未満切り捨て） P.89
E 100コ以上お見積りになります。
数　量 1～49 50～99
値引率 基準単価 20％
本体 型式 車輪材質 H A C F1 F2 ｄ B r E ｔ 許容荷重（N） 質量（g）
タイプ Type D R N U G R N U G
自在
タイプ CLGJ
25
R（ゴム）
N（ナイロン）
U（ウレタン）
G（鋳物）
35 35 30 28 23 4.2 12 21 8 1.6 80 100 100 120 35 30 40 53
32 42 38 32 30 24 14 27 10 1.6 120 180 180 200 50 40 50 68
38 50 46 38 36 28 5.3 17 32 12 1.6 200 280 280 300 80 75 80 116
50 65 59 47 46 35 6.5 20 42 16 2 300 380 380 400 140 110 119 213
65 80 70 58 55 42 8.8 25 53 19 2.3 400 550 550 600 245 180 195 450
75 90 26 58 500 650 650 700 290 195 215 555
固定
タイプ CLGK
25 35 36 18 29 － 4.2 12
－ －
1.6 80 100 100 120 25 23 31 47
32 42 20 14 1.6 120 180 180 200 38 30 40 58
38 50 46 25 36 15 5.3 17 1.6 200 280 280 300 63 48 52 106
50 65 58 40 45 25 6.5 20 2 300 380 380 400 130 95 110 220
65 80 70 47 55 28 8.8 25 2.3 400 550 550 600 240 175 190 395
75 90 26 500 650 650 700 290 195 215 530
自在＋
ストッパ
タイプ
CLGS
50 65 59 47 46 35 6.5 20 44 16 2 300 380 380 500 165 135 145 420
65 80 70 58 55 42 8.8 25 58 19 2.3 400 550 550 600 280 215 230 485
75 90 26 58 500 650 650 700 325 230 250 590
（ゴム）
（ウレタン）